КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«___» мая 2024 года

Постановление №           /

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 — ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и в целях создания необходимых условий для
проведения единого государственного экзамена на территории муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми администрация муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми постановляет:

1.  Создать Координационный совет межведомственного взаимодействия по во-
просам подготовки и проведения единого государственного экзамена на территории му-
ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми и утвердить его состав согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Координационном совете межведомственного взаимо-
действия по вопросам подготовки и проведения единого государственного экзамена на
территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию ( обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                      Н.В. Новикова

О создании Координационного совета
межведомственного взаимодействия по
вопросам подготовки и проведения
единого государственного экзамена на
территории муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                         муниципального округа «Вуктыл»
                                                                                              Республики Коми

                                                                                           от «    » мая 2024 года №        /
                                                                                                            (приложение № 1)

СОСТАВ
Координационного совета межведомственного взаимодействия по вопросам
подготовки и проведения единого государственного экзамена на территории

 муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(далее - совет)

Председатель совета:
Новикова Наталья
Викторовна

глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации

Заместитель председателя
совета:
Ершова Елена Антоновна начальник  Управления  образования  администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

Секретарь совета:
Моросникова Любовь
Владимировна

старший  инспектор  Управления  образования  адми-
нистрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Члены совета:
Попова Ольга Александровна директор  муниципального   бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №1» г. Вуктыл;

Воронина Ольга Евгеньевна директор  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №2  им.  Г.В.  Кравченко»
г. Вуктыл;

Гончарова Марина
Леонидовна

заместитель начальника — начальник отдела общего и
дополнительного образования Управления образования
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Иванова Юлиана Витальевна заведующий организационным отделом администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Игнатова Анастасия
Леонидовна

исполняющая  обязанности  директора  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово

Козырев Николай
Николаевич

главный  врач  государственного  бюджетного
учреждения  здравоохранения  Республики  Коми
«Вуктыльская  центральная  районная  больница»
(по согласованию)

Крикс Николай
Владимирович

начальник  Вуктыльского  участка  Ухтинского  района
электрических сетей Филиала ПАО «Россети Северо —
Запада»  в  Республике  Коми  ПО  «Центральные
электрические сети» (по согласованию)

Белогрудов Андрей
Сергеевич

временно  исполняющий  обязанности  начальника
отделения  Министерства  внутренних  дел  Российской
Федерации по городу Вуктылу (по согласованию)

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                         муниципального округа «Вуктыл»
                                                                                              Республики Коми

                                                                                           от «    » мая 2024 года №        /
                                                                                                            (приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете межведомственного взаимодействия по вопросам подго-

товки и проведения единого государственного экзамена на территории муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми

1. Общие положения

1.1.  Координационный  совет  межведомственного  взаимодействия  по  вопросам
подготовки  и проведения  единого  государственного  экзамена на  территории муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее — Совет) в своей деятельности ру-
ководствуется законодательством Российской Федерации в сфере образования, норма-
тивными правовыми актами Министерства просвещения Российской Федерации, Мини-
стерства образования и науки Республики Коми, регламентирующими подготовку и про-
ведение единого государственного экзамена (далее — ЕГЭ), настоящим Положением.

1.2. Совет действует на общественных началах в течение всего периода подготов-
ки  и  проведения  ЕГЭ  на  территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми.

2. Цели, задачи функции Совета

2.1. Совет создается с целью обеспечения взаимодействия и координации общеоб-
разовательных  организаций,  правоохранительных  органов,  органов  здравоохранения,
связи, энергообеспечения, средств массовой информации на этапе подготовки и проведе-
ния ЕГЭ на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

2.2. Основными задачами деятельности Совета являются:
1) обсуждение ключевых моментов организации и проведения ЕГЭ на территории

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;
2) обеспечение проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзамена в соответствии с

требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования;

3) обеспечение функционирования единого информационного пространства при
проведении ЕГЭ на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

4)  внесение  предложений  по  совершенствованию  организационных  моментов
подготовки и проведения ЕГЭ на территории муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми.

2.3. Для решения задач Совет осуществляет следующие функции:
1) формирует единую сеть взаимодействия всех участников организации и прове-

дения ЕГЭ;
2)  координирует  ход  проведения  ЕГЭ  на  территории  муниципального  округа

«Вуктыл» Республики Коми;
3) осуществляет информационную поддержку участников ЕГЭ, родителей (закон-

ных представителей), работников образовательных организаций, привлекаемых к орга-
низации и проведению ЕГЭ, через средства массовой информации;

4) координирует работу по обеспечению информационной безопасности при орга-
низации и проведении ЕГЭ на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми.

3. Права и обязанности членов Совета

3.1. Члены Совета имеют право:
1) заслушивать на заседаниях членов Совета и других должностных лиц по вопро-

сам, относящимся к компетенции Совета;
2) запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию

по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
3) вносить в установленном порядке предложения, направленные на реализацию

задач Совета.
3.2. Члены Совета обязаны:
1) руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами по

вопросам проведения ЕГЭ;
2) соблюдать принцип конфиденциальности и безопасности информации;
3) своевременно рассматривать документы и иные материалы по вопросам орга-

низации и проведения ЕГЭ.

4. Порядок работы и оформление деятельности Совета

4.1. Работа Совета осуществляется в форме заседаний.
4.2. Заседание Совета считается правомочным для принятия решения при условии

присутствия на нем не менее 2/3 списочного состава.
4.3. Решение Совета принимается простым большинством голосов из числа при-

сутствующих, открытым голосованием и оформляется в виде протокола, который подпи-
сывается  председателем  и  секретарем  Совета  и  хранится  в  Управлении  образования
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по адресу г. Вук-
тыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 232.

4.4.  Решения Совета учитываются в работе участников Совета,  участвующих в
проведении ЕГЭ на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

4.5.  Организационное  и  техническое  обеспечение  деятельности  Совета  осуще-
ствляется Управлением образования администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми.